
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh nội dung Dự án và Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án thành 
phần 9, 10 thuộc Hợp phần 1 Dự án “Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng 

trưởng kinh tế toàn diện” vay vốn ODA của Ngân hàng Phát triển châu Á 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 
nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-TTg ngày 22/01/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án “Chương trình kỹ năng và 
kiến thức cho tăng trưởng kinh tế toàn diện” sử dụng vốn vay Ngân hàng Phát 
triển châu Á; 

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-LĐTBXH ngày 27/4/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Lao động – Thương binh và Xã hội phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Dự 
án “Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế toàn diện” vay 
vốn ODA của Ngân hàng Phát triển châu Á; 

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-LĐTBXH ngày 04/6/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Lao động – Thương binh và Xã hội phê duyệt kế hoạch tổng thể thực hiện Hợp 
phần 1 và Hợp phần 3 của Dự án “Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng 
trưởng kinh tế toàn diện” vay vốn ODA của Ngân hàng Phát triển châu Á; 

Căn cứ Quyết định số 2305/QĐ-BGTVT ngày 29/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải (GTVT) phê duyệt các Báo cáo nghiên cứu khả thi 02 Dự án 
thành phần thuộc Dự án “Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng 
kinh tế toàn diện” vay vốn ODA của Ngân hàng Phát triển châu Á (ADB); 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Đầu tư kèm theo Báo cáo kết 
quả thẩm định số 315/KHĐT ngày 23/03/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh nội dung Dự án thành phần 9, 10 thuộc Hợp 

phần 1 Dự án “Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế toàn 
diện” vay vốn ODA của ADB như sau: 



 
 

 

- Điều chỉnh khoản 10 Điều 1 Quyết định số 2305/QĐ-BGTVT ngày 
29/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GTVT như sau: Thời gian thực hiện Dự án từ năm 
2020 đến năm 2024. 

- Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 2305/QĐ-BGTVT ngày 
29/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GTVT. 

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án thành phần 9, 10 thuộc 
hợp phần 1 Dự án “Chương trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế 
toàn diện” vay vốn ODA của ADB (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Giao cho Trường Cao đẳng Hàng hải I và Trường Cao đẳng GTVT Trung 
ương I phê duyệt Kế hoạch hoạt động hàng năm của Dự án đảm bảo phù hợp với 
Kế hoạch tổng thể được duyệt và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Vụ Kế hoạch – Đầu tư, Vụ Tổ chức cán bộ, Cục 
Hàng hải Việt Nam, Cục Quản lý xây dựng và Chất lượng công trình giao thông, 
Trường Cao đẳng Hàng hải I, Trường Cao đẳng GTVT Trung ương I và các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Các Bộ: LĐTB&XH, KH&ĐT, TC; 
- Tổng cục GDNN; 
- Cục Hàng hải Việt Nam; 
- Trường CĐ Hàng hải I; 
- Trường CĐ GTVT TW I; 
- Lưu VT, KHĐTHaiVĐ. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Nguyễn Duy Lâm 



PHỤ LỤC 
Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án thành phần 9,10 thuộc Hợp phần 1 Dự án “Chương 
trình kỹ năng và kiến thức cho tăng trưởng kinh tế toàn diện” vay vốn ODA của ADB 

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-BGTVT ngày         /          /2022) 

 

STT Nội dung công việc Nguồn vốn 
Thời gian 
bắt đầu 

Thời gian 
kết thúc 

A Quản lý dự án       

1 
Điều chỉnh Thời gian thực 
hiện dự án; Lập Kế hoạch 
tổng thể thực hiện dự án 

Vốn đối 
ứng 

07/2020 03/2022 

2 
Lập và trình kế hoạch vốn 
đầu tư công hàng năm 

Tháng 6 - 12 hàng năm 

3 Hội nghị giao ban dự án 08/2020 5/2024 
4 Đánh giá dự án 6/2020 10/2024 
5 Xây dựng kế hoạch hàng năm Tháng 12 hàng năm 

6 
Thực hiện các nhiệm vụ khác 
theo yêu cầu của cơ quan cấp 
trên 

Theo thời gian 
thực hiện dự án 

B 
Gói thầu mua sắm thiết bị 
Dự án thành phần 9, 10 

   

1 
Rà soát danh mục thiết bị, 
thông số kỹ thuật, dự toán 

Vốn đối 
ứng 

4/2022 5/2022 

2 Thẩm định giá thiết bị 5/2022 6/2022 

3 
Duyệt điều chỉnh danh mục 
thiết bị, thông số kỹ thuật, dự 
toán 

6/2022 7/2022 

4 
Lựa chọn nhà thầu gói thầu 
mua sắm thiết bị 7/2022 02/2023 

5 Thực hiện hợp đồng Vốn ODA 02/2023 12/2023 
C Kết thúc dự án    

1 
Lập Báo cáo quyết toán và 
trình phê duyệt Vốn đối 

ứng 
2024 2025 

2 Đánh giá kết thúc dự án 2024 2025 
 

 


